2025年 12月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

【2025 年 11 月新作】熱意と覚悟のマインドセットシリーズ、取適法、

会食でのマナーなど、研修を 30 本、動画を 20本リリースいたしました

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2025 年 11 月

に新作研修を 30本、動画を 20本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数                   （単位：本）

 26年９月期 期初来

累計

目標に対する

進捗率

26年９月期

目標 10月 11月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

30

34

20

30

61

20

60

95

40

16.7％

23.8％

16.0％

360

400

250

◇11月にリリースした新作研修 30本

階層別教育

３本

ビジネススキル

７本 【熱意と覚悟のマインドセット】逆境の中でのリ

ーダーシップ研修（１日間）他

【熱意と覚悟のマインドセット】 自身の熱い想い

をプロジェクトで叶える研修（１日間）他

DXサービス

８本

部下指導・離職防止

１本 DX リーダー育成研修～BPR 実現につなげる分析力

と課題解決力（１日間）他

任せて育てる権限委譲研修～業務配分の最適化と

後継者育成（１日間）

営業・マーケティング

２本

その他

９本 コンサルティング営業育成プラン～顧客の相談相

手になる（10 日間）他

経営幹部のためのリスクマネジメント研修（３日

間）他

■熱意と覚悟のマインドセットシリーズを開発

実務では、理屈やテクニックだけでは解決できない問題や、合理性を越えた判断を下さなければな

らない状況に直面することがあります。困難な状況を打破するための考え方や振る舞いを学び、意識

改革や行動変容につなげるためのシリーズ研修を開発しました。

【熱意と覚悟のマインドセット】逆境の中でのリーダーシップ研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/leadership/passion_adversity.html

【熱意と覚悟のマインドセット】自身の熱い想いをプロジェクトで叶える研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/next-generation/passion_realization.html

【熱意と覚悟のマインドセット】鼓舞する言葉徹底訓練ワークショップ（１日間）

https://www.insource.co.jp/challenging/passion_inspire.html

【熱意と覚悟のマインドセット】情で人を動かす対話力研修（１日間）

https://www.insource.co.jp/work_engagement/passion_communication.html

https://www.insource.co.jp/leadership/passion_adversity.html
https://www.insource.co.jp/next-generation/passion_realization.html
https://www.insource.co.jp/challenging/passion_inspire.html
https://www.insource.co.jp/work_engagement/passion_communication.html

◇11月にリリースした新作動画教材 20本

DX概論・データ活用

５本

マナー・仕事の基本

１本 「情報Ⅰ」から学ぶ現代の IT リテラシー講座

他

接待マナー講座～会食でのマナーを身につける

（スライド付き）

法律・制度

２本

キャリアデザイン

１本
取適法～中小受託取引適正化法 他

50 代向けキャリアデザイン講座～キャリアシフ

トに向けた意識変革と計画策定（スライド付き）

CS・接遇・クレーム対応

１本

問題・課題解決力

１本 【飲食・小売店_店長・店舗責任者向け】クレ

ーム２次対応の基本

リーダーとしての問題解決力向上講座～経営的

視点と仮説思考で問題解決力を高める（スライド

付き）

リスク管理・コンプライアンス

３本

ヘルスケア・労務管理

１本 【体系で学ぶ与信管理シリーズ】営業担当者の

ための与信管理基礎 他
働く高齢者のための安全と健康管理

マナー・仕事の基本

１本

官公庁・自治体

１本 【内定者スキルアップシリーズ】先輩・上司を

驚かせない職場での過ごし方

（官公庁・自治体向け）DX 推進講座～生成 AI 時

代の課題発見とプロジェクトマネジメント

企画力・発想力

１本

部下育成

１本 実践！デザイン思考講座～事例で考えるビジネ

スデザイン

リバースメンター講座～若手の視点で上司・先輩

を支援する（英語版）

文書・資料作成

１本

ビジネス文章力向上講座～相手を動かす「立ち

位置」「論理」「要約」「熱意」

■「情報Ⅰ」から学ぶ現代の ITリテラシー講座

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/learn-info-edu.html

本動画では、高校の必須科目「情報Ⅰ」の内容をベースに、現在の社会人が新入社員世代との知識ギ

ャップを埋めるための情報基礎知識を体系的に学んでいただける内容です。情報セキュリティや知的

財産権といった社会人として必須の知識から、デジタル化の仕組み、情報デザイン、プログラミングの

基礎、ネットワーク構築、データ分析まで、これから入社する世代が当然のように理解している内容を

網羅的に解説します。全社員が共通の情報リテラシーを持つことで、世代を超えた円滑なコミュニケ

ーションと DX推進が可能になります。

◇11月にリリースした新作研修 30本 ／ 動画 20本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発本部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発本部（佐々木）

TEL:03-5577-2273

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/learn-info-edu.html
https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html
https://www.insource.co.jp/index.html